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Jakie zadania niewiążące się z nakładaniem grzywien podejmuje łęczyńska Straż Miejska? W jaki sposób strażnicy miejscy niosą pomoc 
mieszkańcom miasta? Czy przyczyniają się do poprawy jakości życia łęcznian? Czy stoją blisko ich problemów?

Działalność straży opiera się na czuwaniu nad szeroko rozumianym porządkiem na terenie miasta i gminy. Czynności wynikające z zadań, do 
których została powołana, podejmuje zgodnie ze swoimi uprawnieniami, uregulowanymi ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych 
(miejskich).

W powszechnym przekonaniu działania straży związane są jedynie z nakładaniem kar finansowych. Owszem, mandatkarny stanowi formę 
restrykcji stosowaną w przypadku łamania prawa, jednak nie zawsze jest wymierzany. Istnieje również forma pouczenia, udzielana zwłaszcza, 
gdy ktoś popełnił wykroczenie po raz pierwszy i działanie takie nie spowodowało negatywnych skutków, zagrożenia czy niebezpieczeństwa.

Strażnicy Miejscy o stwierdzonych nieprawidłowościach informują odpowiednie służby, przyczyniając się do przyspieszenia podjęcia działań 
mających na celu usunięcie np. szkody czy awarii. Do zarządcy danego terenu zgłaszane są: wyrwy w jezdni, przepełniające się kontenery na 
śmieci, martwe zwierzęta leżące w pasie drogowym, budzący zastrzeżenia stan odśnieżania, jak również uszkodzone: znaki drogowe, latarnie 
oświetleniowe,słupy energetyczne, studzienki, mienie publiczne, np. ławki, wiaty przystankowe, chodniki.

W 2014 r. Straż Miejska przeprowadziła w Przedszkolu Publicznym nr 4 w Łęcznej zajęcia pt. „Bezpieczne ferie”. Na spotkaniu poruszono m.in. 
tematy bezpiecznej drogi do przedszkola oraz bezpieczeństwa w domu ze szczególnym uwzględnieniem właściwego postępowania z prądem. 
Dzieci brały aktywny udział w rozmowie. Spotkanie zakończyło się wręczeniem przedszkolakom odblaskowych gadżetów. Planowane są kolejne 
spotkania z dziećmi i młodzieżą w pozostałych placówkach oświatowych na terenie miasta.

Straż Miejska w Łęcznej zaoferowała ofierze przemocy domowej przewiezienie rzeczy osobistych do nowego miejsca pobytu oraz prywatnie 
zapewniła podstawowe środki do życia. Czynne uczestnictwo w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie to przedsięwzięcie, do którego na stałe dołączyła łęczyńska straż.

Mimo iż wykrywanie przestępstw nie należy do zakresu zadań Straży Miejskiej, to niejednokrotnie udaje się ujawnić i przekazać Policji tego typu 
interwencje. W tym roku Straż Miejska w Łęcznej ujawniła skradziony samochód. Uwagę funkcjonariusza straży przykuło zaparkowane na 
jednej z łęczyńskich ulic od dłuższego czasu auto. Okoliczności wskazywały, że pojazd nie był od dawna używany. W związku z tym do Wydziału 
Komunikacji w Lublinie wystosowane zostało zapytanie o właściciela. Okazało się, że pojazd figuruje w systemie jako skradziony. Samochód 
przekazano do dyspozycji KPP Łęczna w celu kontynuowania dalszych czynności.

Straż Miejska w Łęcznej na początku 2014 r. dołączyła do ogólnopolskiej akcji „STOP 18”. Przedsięwzięcie skierowane było do sprzedawców 
wyrobów tytoniowych. Funkcjonariusze prowadzili szkolenia na temat odpowiedzialnego handlu, przypominając o podstawach prawnychc i 
grożących sankcjach za złamanie prawa. Sprzedawcy, którzy przystąpili do akcji, otrzymali dyplomy potwierdzające znajomość zasad 
sprzedaży wyrobów tytoniowych oraz ulotki i naklejki z treściami przekazanymi podczas szkoleń.

Wspólnie z Komendą Powiatową Policji w Łęcznej Straż Miejska uczestniczyła w akcji „Bezpieczne ferie”, polegającej na kontroli placówek 
organizujących wypoczynek dla dzieci.

Wielokrotnie strażnicy pomagali mieszkańcom przy awarii pojazdów. Przewody rozruchowe, będące na wyposażeniu samochodu służbowego 
straży, dają możliwość rozruchu silnika w przypadku rozładowania akumulatora. Straż Miejskaw Łęcznej oprócz kabli rozruchowych do 
akumulatora posiada również linkę holowniczą. To taśma z udźwigiem do 4 ton. Kierowcy na tego typu wsparcie mogą liczyć przez cały rok.

Ze szczegółowym sprawozdaniem dotyczącym działalności Straży Miejskiej w Łęcznej w 2013 i 2014 r. można zapoznać się na stronie 
internetowej Urzędu Miasta, w zakładce: „Straż Miejska”.


